発信日：平成31年（2019年） ４月 25日（木）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市政策イノベーション部企画経営課

全３枚

東京2020オリンピック大会での事前キャンプの実施に先立ち、令和元年(2019

年)5月11日・12日に横浜で行われる「IAAF 世界リレー2019 横浜大会」に出場す

るスイス・女子リレーチームが、５月３日～９日につくば市において事前合宿を実施

します。つきましては、合宿期間中の５月７日（火）に公開練習と関係者挨拶を行い

ますのでお知らせします。

詳細は、筑波大学、茨城県、当市の３者で行う共同プレスリリースをご参照ください。(添付）

スイスオリンピック協会・陸上女子リレーチー
ムが、つくば市で「IAAF 世界リレー2019 横
浜大会」の事前合宿を実施

東京 2020 オリンピック大会での事前キャンプの実施に先立ち、2019 年 5 月 11 日・12 日に横浜で行われる

「IAAF 世界リレー2019 横浜大会」に出場するスイス・女子リレーチームが 5 月 3 日～9 日につくば市において事

前合宿を実施します。合宿期間中の 5 月 7 日（火）には、公開練習を以下のとおり行います。

※本事前合宿は、昨年 4 月 11 日に締結したスイスオリンピック協会と、本学、茨城県、つくば市の 4 者による基

本合意書によって初めて実施されるものです。

記

１ スケジュール

2019 年 5 月 7 日（火）

9:30～12:30 公開練習（選手の写真撮影可能）

12:15～12:30 関係者挨拶（永田恭介 筑波大学長、五十嵐立青つくば市長、リレーチームコーチ）

12:30～12:40 全体写真撮影（選手へのインタビューの場を設けます。）

２ 会場

筑波大学陸上競技場 ルーフ付スタンド

３ 取材申込

取材を希望される場合には、事前に筑波大学オリンピック・パラリンピック総合推進室メールアドレス（UT-

oripara@un.tsukuba.ac.jp）宛に報道機関名、お名前、ご連絡先（電話番号、メールアドレス）を記載の上、5 月 5

日（日）までにお申し込み下さい。

参考

国際陸上競技連盟（IAAF）世界リレー2019 横浜大会

・IAAF が主催するリレー種目に特化した国際競技会（全 9 種目）

・横浜大会の 4×100ｍリレー及び 4×400ｍリレーの各上位 10 か国にドーハ 2019 世界陸上競技選手権大会

への出場権が与えられ、ドーハ大会の上位８か国に東京 2020 オリンピック大会の出場権が与えられる

スイス・女子リレーチーム概要（IAAF 2018 年世界ランク）

4×100ｍ リレー 6 位 （記録）42.29

4×400ｍ リレー 26 位 （記録）3:29.46

【本件に関するお問い合わせ】

筑波大学：ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ総合推進室

茨城県 ：県民生活環境部ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ課

つくば市：政策イノベーション部企画経営課

担当：横山、高野（TEL:029-853-7397）

担当：中村、関町（TEL:029-301-2790）

担当：袴田、金野（TEL:029-883-1111）

スイスオリンピック協会・陸上女子リレーチーム
事前合宿実施に関するお知らせ

ス
イ

ス